МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]
Махачкала

Об итогах проведении Регионального этапа Всероссийской
олимпиады по школьному краеведению на тему «Мои земляки на разных

широтах», посвященной Году единства народов России

В соответствии с приказом Минобрнауки РД от 21.01.2026 № 08/2-32/26
«О проведении Регионального этапа Всероссийской олимпиады по школьному
краеведению на тему «Мои земляки на разных широтах», посвященной Году
единства народов России, а также на основании протокола жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведении Регионального этапа
Всероссийской олимпиады по школьному краеведению на тему «Мои земляки
на разных широтах», посвященной Году единства народов России, согласно
приложению к настоящему приказу (далее-Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления и поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир»
(Дибирова А.И.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Утверждено

приказом Минобрнауки РД
от 05.02.2026 года № 08/2-234/26

Итоги проведения Регионального этапа
Всероссийской олимпиады по школьному

краеведению на тему «Мои земляки на разных широтах»,
посвященной Году единства народов России

5-8 кл.

№ Ф.И.О. учащихся Класс, школа, район/город Ф.И.О. руководителя

С

ТА
ТУ

С

1. Магомедова Месед
Идрисовна

8 кл., МКОУ «Гунибская СОШ»
Гунибского района

Халимова Хистаман
Магомедовна

победитель

2. Байрамова Лаура
Рустамовна

6 кл., ГКОУ РД «Сангарская СОШ
Лакского района»

Гаджиева Хадижат
Магомедовна

призер

3. Гуцуляк Александр
Ильич

8 кл., МБОУ «СОШ №1
им. Магомедова М.М.» г. Каспийск

Трубаева Елена
Михайловна

призер

4. Абакаров Абубакар
Ахмедханович

7 кл., МКОУ «Уралинская СОШ»
Гунибского района

Гасанов Нурмагомед
Магомедович

призер

5. Айгумова Айшат
Абдулмажитовна

6 кл., МБОУ «Какашуринская СОШ
№1» Карабудахкентского района

Абсаламова Мукминат
Абакаровна

призер

6.
Гимбатов Хайбула
Муслимович

8 кл., МКОУ «Гоцатлинская СОШ»
Хунзахского района

Абдурахманов
Гимбатгаджи Хабибович

призер

7. Сагитова Наиля
Курбановна

8 кл., МКОУ «Султанянгиюртовская
СОШ №2» Кизилюртовского района

Омарова Индира
Шагимардановна

призер

8.
Магомедова
Фатима Хизриевна

7 кл., МБОУ «Гимназия №35»
г.Махачкалы

Гасанова Айганат
Абдулаевна

призер

9. Карайдаров Альяс
Расулович

8 кл., МКОУ «Карагасская СОШ
им.К.Ш.Кидирниязова» Ногайского р-на

Зарманбетова Нурсият
Зиявдиновна

призер

10.
Тесаев Адлан
Абубакарович

8 кл., МКОУ «Барчхойотарская СОШ»
Новолакского района

Мусаева Амина
Аслановна

призер

9-11 кл.
1.

Хайбулаева Муслимат
Магомедовна

9 кл., МКОУ «Унцукульская СОШ№1»
Унцукульского района

Магомаева Загидат
Магомаевна

победитель

2.
Хайбуллаев
Абдулхаким
Хайбуллаевич

10 кл., МБОУ «Эрпелинская СОШ
им.Апашева М.Д.» Буйнакского района

Хайбуллаев Хайбулла
Хакимович

победитель

3.
Алиева Асият
Магомедовна

10 кл., ГКОУ РД «Самилахская СОШ
Хунзахского района» ГКУ РД «ЦОДОУ
ЗОЖ»

Мавлиева Саадат
Гитиновасовна

призер

4.
Абдулаева Патимат
Асхабалиевна

9 кл., МКОУ «Гонодинская СОШ»
Гунибского района

Магомедханова Патимат
Ахмедулаевна

призер

5.
Караянов Сабир
Адильевич

10 кл., МКОУ «СОШ №7 им. Горького»
г.Кизляр

Гаджиалиева Патимат
Курбановна

призер

6.
Туркменбаева Залина
Эрболатовна

11 кл., МКОУ «Калининаульская СОШ
им.С.И.Капаева» Ногайского района

Кельдасова Гульминат
Айнадиновна

призер

7.
Бадрудинова Фатима
Магомедовна

11 кл., МКОУ «Агвалинская гимназия»
АСП «с.Агвали» Цумадинского района

Абдулаева
Патимат Магомедовна

призер

8.
Алибекова Альбина
Абдурахмановна

10 кл., МКОУ «Новочиркейская СОШ
№2» Кизилюртовского района

Алиева Басират
Гаджиевна

призер

9.
Абдулгазиев Джамал
Казбекович

9 кл., МКОУ «Геметюбинская СОШ им.
Амангишиевой З.Т.» Бабаюртовского
района

Амангулова Разият
Салавдиновна

призер

10.
Апандиева Зубайжат
Абдулаевна

10 кл., МБОУ «Тад-Магитлинская
СОШ» Ахвахского района

Зубайирова Загражат
Сиражудиновна

призер

	‎C:\Users\ShamaiO\Desktop\туристско-краеведческое\приказ итоги.pdf‎
	‎C:\Users\ShamaiO\Desktop\туристско-краеведческое\приложение краеведение.pdf‎